Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением местной

администрацией внутригородского
муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный

округ Остров Декабристов

от «____»____________2021 №_____
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №___(ПРОЕКТ)
с муниципальным служащим местной  администрации
внутригородского муниципального  образования  Санкт-Петербурга муниципальный  округ Остров Декабристов

г. Санкт-Петербург

           №_________
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в лице и.о. главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Иваняна Армена Грачиковича, действующего на основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, именуемого в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин (Российской Федерации/иностранного государства – не нужное вычеркнуть),

назначенный на должность муниципальной службы главного (ведущего) специалиста отдела опеки и попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству, распоряжением местной администрации от «___»___________2021 №_____ по результатам конкурса на замещение указанной должности муниципальной службы, действующий самостоятельно от своего лица, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. Работник принимается на должность муниципальной службы главного специалиста отдела опеки и попечительства местной  администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее - местная администрация), к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству, а работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе в Санкт-Петербурге.

1.2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по  должности  муниципальной  службы  главный (ведущий) специалист отдела опеки и попечительства в целях обеспечения исполнения полномочий по выполнению отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству в соответствии с прилагаемой к настоящему  договору должностной инструкцией муниципального служащего и соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка местной  администрации, а работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе в Санкт-Петербурге, своевременно в полном объеме выплачивать муниципальному служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и настоящим договором.

1.3. Работник подчиняется непосредственно руководителю отдела опеки и попечительства местной администрации.

1.4. Местом работы «Работника» является местная администрация (отдел опеки и попечительства), расположенный по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, дом 35, корпус 5.

1.5. Работа по настоящему Договору является для Работника основной.

1.6. Работа носит разъездной характер.

1.7. Работник имеет ненормированный служебный день.

1.8.   Вид договора и срок действия договора: на неопределенный срок

1.9.   Работник обязан приступить к работе «____»__________ 2021 года.

1.10.   Работнику устанавливается испытательный срок 3 (три) месяца.

2.  Обязанности сторон

2.1.      Работник обязуется:

2.1.1. Обеспечивать соблюдение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан Российской Федерации.

2.1.2.  Добросовестно исполнять обязанности по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы в соответствии с должностной инструкцией.

2.1.3. В пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан, запросы депутатов, органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления и организаций. Готовить по ним проекты решений в порядке, установленном федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

2.1.4.  Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций, защищать их персональные данные;

2.1.5. Взаимодействовать с органами государственной власти и иными организациями по вопросам, входящим в компетенцию главного специалиста отдела опеки и попечительства местной администрации.

2.1.6. Соблюдать установленные в местной администрации МО Остров Декабристов Правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

2.1.7. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

2.1.8. Не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

2.1.9. Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

2.1.10. Представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, об обязательствах имущественного характера (далее — сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

2.1.11. Сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

2.1.12. Соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами;

2.1.13. Сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;

2.1.14. Уведомлять в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта (Федеральный закон от 21.11.2011г. №329 ФЗ);

2.1.15. Уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Граждане Российской Федерации за совершение коррупционных правонарушений несут уголовную, административную, гражданско-правовую и дисциплинарную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.1.16. По предложению руководителя структурного подразделения и распоряжению главы местной администрации исполнять обязанности временно отсутствующего специалиста отдела опеки и попечительства без освобождения от основных обязанностей по замещаемой должности.

2.1.17. Знать и соблюдать порядок работы со служебной информацией, правила внутреннего трудового распорядка, правила и нормы охраны труда, техники безопасности, противопожарной безопасности и должностную инструкцию.

2.1.18. Выполнять по соглашению сторон дополнительные обязательства по поручению главы местной администрации.

2.1.19. Соблюдать правила, установленные Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

2.2. Работодатель обязуется:

2.2.1. Обеспечить муниципальному служащему условия труда, необходимые для исполнения им обязанностей по обеспечению исполнения полномочий по муниципальной должности муниципальной службы местной администрации;

2.2.2. Осуществлять выплаты, предусмотренные настоящим трудовым договором;

2.2.3. Создавать муниципальному служащему условия для переподготовки и повышения квалификации;

2.2.4. В порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга, обеспечивать муниципальному служащему реализацию социальных гарантий, предусмотренных законами о муниципальной службе;
3.  Рабочее время и время отдыха

3.1. Муниципальному служащему устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями (суббота и воскресенье). При этом нормальная продолжительность рабочего дня составляет 8 часов в день, перерыв для отдыха и питания в рабочее время не включается.

3.2. Режим работы муниципальному служащему устанавливается в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка, начало работы - 9.00, окончание работы-18.00.

3.3. Перерыв на обед: 13.00-13.45.

3.4. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, муниципальному служащему предоставляется:

3.4.1. ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

3.4.2. дополнительный отпуск за выслугу лет продолжительностью 1 календарный
день за 3 полных календарных года муниципальной службы, но не более 10 календарных дней;

3.4.2. дополнительный отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.

3.5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются и по желанию Работника могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

3 6. В случаях, установленных законодательством муниципальному служащему, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы.

4.  Условия оплаты труда

4.1.  За выполнение должностных обязанностей Работнику ежемесячно выплачивается денежное содержание, состоящее из:

4.1.1. должностного оклада, исчисленного в соответствии с законом Санкт-Петербурга «О расчетной единице», в размере 16 расчетных единиц;

4.1.2. ежемесячных надбавок к должностному окладу, установленных в соответствии со штатным расписанием местной администрацией;

4.1.3. иных выплат в размерах и на условиях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, Положением о денежном содержании.

4.2. Заработная плата Работнику выплачивается два раза в месяц путём перечисления денежных средств на счёт средств Работника в банке в следующие сроки:

-20-го числа выплачивается заработная плата за первую половину текущего месяца;

-5-го числа следующего месяца осуществляется окончательный расчёт по итогам работы за предыдущий месяц.

4.3. Работник подлежит всем видам обязательного социального страхования на период действия настоящего договора.

4.4. Изменение размеров должностного оклада, ежемесячных надбавок и иных выплат устанавливается распоряжениями Работодателя в порядке, установленном действующем законодательством.

5. Запреты, связанные с муниципальной службой

5.1. На основании ст.14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» №25-ФЗ от 02.03.2007г. Работнику запрещается замещать должность муниципальной службы в случае:

5.1.1. избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность  государственной службы;

5.1.2. избрания или назначения на муниципальную должность;

5.1.3. избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

5.1.4. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, личного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюзов, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами и законами Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

5.1.5. быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5.1.6. получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных  расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, уставленным Гражданским кодексом Российской Федерации;
5.1.7. выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;

5.1.8. использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;

5.1.9. разглашать и использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;

5.1.10. допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в его должностные обязанности;

5.1.11. принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;

5.1.12. использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также агитации по вопросам референдума;

5.1.13. использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

5.1.14. создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

5.1.15. прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора;

5.1.16. входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5.1.17. заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5.2. Не соблюдение запретов, связанных с муниципальной службой, является основанием для привлечения Работника к дисциплинарной ответственности.
6.  Заключительные положения

6.1. При переводе муниципального служащего на другую должность муниципальной службы, при изменении должностного оклада или при присвоении (изменении) классного чина муниципального служащего настоящий договор дополняется заверенной копией акта распоряжения о произошедшем изменении, который в дальнейшем является неотъемлемой частью договора.

6.2. При изменении фамилии, имени, отчества, паспорта, адреса работника настоящий договор дополняется заверенным кадровой службой заявлением гражданина о произошедшем изменении, которое в дальнейшем является неотъемлемой частью договора.

6.3. При изменении юридического адреса или наименования Работодателя настоящей договор дополняется заверенной кадровой службой копией акта о произошедшем изменении, которое в дальнейшем является неотъемлемой частью договора.

6.4. По соглашению сторон в условия настоящего договора могут вноситься изменения и дополнения, которые оформляются письменным дополнительным соглашением к настоящему договору.

6.5. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и законодательством Санкт-Петербурга.

6.6. Расторжение настоящего договора может быть осуществлено по основаниям, предусмотренным законодательством о труде, а также по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 02.03.2007г. № 35-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.7.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу со дня его подписания.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	РАБОТОДАТЕЛЬ:
Местная администрация МО Остров Декабристов

ИНН
КПП
ул. Кораблестроителей, д.35, корп.5 Санкт-Петербург, 199397

Глава местной администрации МО Остров Декабристов

________________А.Г. Иванян

	РАБОТНИК:
____________________________________
Паспорт_____________, выдан__________,
_____________________________________

_____________________________________
Зарегистрирован:
_____________________________________

_____________________________________

ИНН _______________
СПС _______________
______________________   ____ФИО____
          (подпись)

М.П.

Копию Трудового договора получил   ___________________